Página 137   05 de Julho de 2024 Nº 28.778Diário   Oficial
EMPRESA: CMS CIENTIFICA DO BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ sob
o n° 31.923.850/0001-95, no valor de R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e
quarenta reais).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1034-dispensa

Cuiabá-MT, 03 de julho de 2024.

Regane Maria Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso III,
“a” da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 03 de julho de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1597289#137#1604661/>

Protocolo 1597289

<#E.G.B#1597295#137#1604668>

AVISO DE RESULTADO
Dispensa de Licitação nº 010/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/28328
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000044/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente
ao PROCESSO SIAG Nº 0028328/2023, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa OJN 008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso
II da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de seguro predial contra incêndio, queda de raios
e explosão de qualquer natureza, independente do local, para cobertura
do patrimônio imobiliário da Secretaria de Estado de Meio Ambiente,
compreendendo os seguintes imóveis: Posto (imóvel) da Estrada Parque
Transpantaneira, MT-06, Km 16, Zona Rural, Poconé-MT e Coordenadoria
de Bens e Produtos Retidos (CBPR), localizada na Avenida A, esquina com
Avenida Z, Marginal 163-364”.

EMPRESA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., CNPJ nº
61.074.175/0001-38.

TOTAL: R$ 3.687,35 (três mil seiscentos e oitenta e sete mil e trinta e cinco
centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category /1129-sema-pro-2023-28328-seguro-pred ia l -d is t r i to -
-industrial-e-transpantaneira.

Cuiabá-MT, 04 de julho de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso

II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 04 de julho de 2024.
Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<#E.G.B#1597295#137#1604668/>

Protocolo 1597295

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1597168#137#1604532>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2023/16176

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, designada pela Portaria nº 004/2024/SINFRA, de 07 de fevereiro
de 2024, vem a público informar o Resultado da Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 009/2024/SINFRA, que tem por objeto a contratação
de serviço especializado em lavagem e higienização de veículos, para
atender a demanda da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
do Estado de Mato Grosso.

LOTE ÚNICO

ITEM EMPRESA
CLASSIFICADA

QTD UN VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

SITUAÇÃO

1  FIDELITY AUTO
CENTER LTDA

CNPJ:
18.868.010/0001-

09

850 UN R$ 53,00
R$
45.050,00

HABILITADO

2 FIDELITY AUTO
CENTER LTDA

CNPJ:
18.868.010/0001-

09

240 UN R$ 41,04 R$
9.849,60

HABILITADO

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 54.899,60

Cuiabá, 04 de julho de 2024.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 04/2024/SINFRA
(original assinado)

<#E.G.B#1597168#137#1604532/>

Protocolo 1597168
<#E.G.B#1597170#137#1604535>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2023/16176

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 71 da Lei
14.133/21, ADJUDICA o Lote Único à empresa FIDELITY AUTO CENTER
LTDA, CNPJ nº 18.868.010/0001-09 e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº
009/2024/SINFRA, cujo objeto é a contratação de serviço especializado em
lavagem e higienização de veículos, para atender a demanda da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá, 04 de julho de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1597170#137#1604535/>

Protocolo 1597170
<#E.G.B#1596795#137#1604134>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 27/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/01201 - OBJETO: Contratação de
serviços de elaboração de Estudos, Prejetos Básicos e Projetos Executivos
de implantação de aeroporto, inclusive estudos para fins de licenciamento
ambiental, com os respectivos planos aeroportuários (PBZPA, PBZR
e PDIR). LOTE: Único. A Comissão de Contratação de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados que irá SUSPENDER a
Concorrência Pública Eletrônica n° 27/2024. Considerando a determinação
do CONDES (Conselho de Desenvolvimento Econômico Social), a licitação
será suspensa. Informações gerais: telefone (65) 3613-0529, e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 04 de julho de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação de Licitação

SINFRA - MT
<#E.G.B#1596795#137#1604134/>

Protocolo 1596795

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 8b676ea8HASH: 54473d1fcd2fc6e7179c6fea9cd7befb. Juntado em 05/07/2024 07:26:52 por THIAGO LOPES.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
G
E
F
L
R
8
U
F
3
E
T
G
N
M
F
9
.

0028328/2023 - Página 813